
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN LISTOPAD  2015

11/2015

ZDARMA!

Vážení čtenáři Hulíňanu,
máme tady podzim v celé své kráse. Padající 
listí, jak název měsíce napovídá, nám zasypává 
plochy trávníků, a to je signál, že se příroda 
chystá odpočívat a připravuje se na zimní 
spánek. Jiné je to u nás lidí. Mám pocit, že 
čas letí hrozně rychle, ale na konci roku se 
jeho tempo ještě násobí. Určitě na tom mají 
velkou zásluhu média a také supermarkety, 
kde už začátkem listopadu se na vás z regálů 
smějí čokoládoví Mikuláši a čerti a sem tam 
objevíte i vánoční stromeček. Je to velmi 
chytrý krok ze strany obchodníků, ale nás  
a hlavně naše děti okrádá o jedinečnou atmo-

ÚVODNÍK

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Pozvánka na rozsvícení 
vánočního stromu

Třiďte odpad, má to smysl!

Hmatový chodníček

sféru okamžiku Vánoc nebo Mikuláše. Listo-
pad je také obdobím deštivého a studeného 
počasí. Měníme šatníky, zkoušíme, do čeho 
se ještě po roční přestávce vlezeme, popřípa-
dě jsme nuceni šatník obnovit. Letos nám to 
deštivé a studené počasí přijde jistě vhod, po 
tak extrémně suchém a horkém létu. Lidé by 
se měli v tomto čase daleko více potkávat, aby 
nepropadali smutné náladě, kterou navozuje 
atmosféra počasí za okny. Abychom aktivně 
pro toto doporučení také něco udělali, chystá-
me na konec roku spoustu akcí, o kterých vás 
budeme informovat, abychom se na konci roku 
spolu potkali, strávili spolu příjemné chvíle  
a na smutnou náladu z počasí společně zapo-
mněli. Vím, že vánoční strom, který na konci 
listopadu budeme slavnostně rozsvěcovat na 
novém náměstí v Hulíně, nebude ten první, 

který v tomto roce uvidíte, ale bude to ten náš, 
a když se na něj podíváte a trochu se zasníte, 
navodí tu správnou předvánoční náladu a s tou 
smutnou se brzy rozloučíte!

Přeji vám příjemné chvíle při čtení tohoto 
čísla Hulíňanu někde v klidu, v teple a s dobrou 
náladou.

J. Z.



Hulíňan

2

Pan Vlastimil Úlehla oslaví 25. listopadu význam-
né životní jubileum 90 let

Vážený pane Úlehlo,
osobně, jménem vedení města, celé radnice, 
ale i jménem spoluobčanů z Hulína, Záhlinic  
a Chrášťan, Vám přejeme hodně zdraví, životního 
optimismu a neutuchající touhu po objevování  
a získávání nových informací z historie i součas-
nosti života v našem městě i jeho okolí. Věříme, 
že ještě dlouho budeme s „nastraženýma ušima“ 

naslouchat Vašim vyprávěním a Vašim životním 
moudrům.

Věříme a přejeme si Vás dlouho potkávat na 
fotbale, s fotoaparátem a pokynutím na pozdrav na 
všech akcích a při všech významných událostech 
ve městě, a na rozloučenou slyšet Vaše obligátní: 
„Ať vás nic nebolí!“

Vše nejlepší!  R. Hoza, P. Polák

Z RADNICE

PŘEHLED USNESENÍ z 20. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 14. 10. 2015

1/20/RM/2015 Zveřejnění záměru pachtu po-
zemku v k. ú. Hulín.
I. Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění 
záměr pachtu pozemku parc. č. 4651 v k. ú. Hu-
lín za účelem zemědělského obhospodařování. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/20/RM/2015 Zveřejnění záměru nájmu - 
výpůjčky pozemku, jehož součástí je stavební 
objekt v k. ú. Hulín.
I. Rada města Hulína schvaluje ke zveřejnění 
záměr nájmu - výpůjčky pozemku (nebo jeho 
částí) parc. č. 54/1 v k. ú. Hulín o celkové výmě-
ře 1014 m2, jehož součástí je patrový stavební 
objekt č.p. 123 na nám. Míru za účelem zájmové 
a podnikatelské činnosti. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/20/RM/2015 Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky na zakázku malého roz-
sahu „oprava chodníku Dr. Stojana 2 v Hulíně“
I. Rada města Hulína schvaluje výsledek výbě-
rového řízení na provedení oprav (zhodnocení) 
chodníku Dr. Stojana 2 v Hulíně s tím, že vítězem 
výběrového řízení je Správa a údržba silnic Kro-
měřížska, s. r. o., Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizovat zakázku
Termín: 30. 11. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/20/RM/2015 Rozhodnutí zadavatele o vý-
běru nejvhodnější nabídky na zakázku malého 
rozsahu „oprava chodníku u lávky, Poštovní 
ulice v Hulíně“
I. Rada města Hulína schvaluje výsledek 
výběrového řízení na provedení oprav (zhodno-
cení) chodníku u lávky, Poštovní ulice v Hulíně, 
s tím že vítězem výběrového řízení je Správa 
a údržba silnic Kroměřížska, s. r. o., Kotojedy 
56, 767 01 Kroměříž.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizovat zakázku
Termín: 30. 11. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/20/RM/2015 Oznámení o přidělení neinves-
tiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje
I. Rada města Hulína schvaluje smlouvu  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z roz-

počtu Zlínského kraje číslo D/1878/2015/KH.
Dotace je určena pro jednotku SDH Hulín na 
základě výjezdů a činnosti SDH.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajistit administraci smlouvy a její splnění.
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/20/RM/2015 Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na akci „Přírodní zahrada MŠ Družba, Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje rozhodnutí 
o poskytnutí dotace a současně potvrzení  
o přijetí dotace na akci: „Přírodní zahrada MŠ 
Družba, Hulín“
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit podepsání a doručení potvrzení  
o přijetí dotace na SFŽP. Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/20/RM/2015 Oprava chodníků včetně zajiš-
tění materiálu
I. Rada města Hulína schvaluje na základě 
posouzení žádosti poskytnutí podpory 
na opravu stávajícího chodníku a vjezdu  
v rámci akce „Z“ - zapoj se, těmto žadatelům:
xxx, 768 24 Hulín a ░░░░xxx, 768 24 Hulín
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku a vjezdu. Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/20/RM/2015 Oprava chodníků včetně 
zajištění materiálu
I. Rada města Hulína schvaluje na zákla-
dě posouzení žádosti poskytnutí podpory 
na opravu stávajícího chodníku a vjezdu  
v rámci akce „Z“ - zapoj se, těmto žadate-
lům: xxx░░░, 768 24 Hulín a ░░░░ ░░░xxx, 768 24 Hulín.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Dohodu o provedení opravy 
chodníku a vjezdu.
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/20/RM/2015 Dodatek č.6 ke smlouvě  
o poskytování přístupu k ČSN
I. Rada města Hulína schvaluje
Dodatek č. 6 ke smlouvě číslo 02/135/10 

uzavřené dne 22. 3. 2010 o poskytování přístupu 
k ČSN ve formátu PDF prostřednictvím služby 
ČSN online
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. zajistit podpis a odeslání smlouvy
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/20/RM/2015 Žádost o předchozí souhlas 
zřizovatele k přijetí daru příspěvkové organizaci
I. Rada města Hulína uděluje předchozí sou-
hlas příspěvkové organizaci Středisku pro volný 
čas dětí a mládeže Hulín, okres Kroměříž, se 
sídlem Nábřeží 696, 768 24 Hulín, k přijetí daru 
ve výši 30.000,- Kč od dárce Magic Bus, s. r. o., 
se sídlem Skaštice 153, 767 01 Kroměříž, IČ: 
27745848, na podporu práce s dětmi a mládeží 
– konkrétně na nové hrací prvky, sportovní a vý-
tvarné potřeby v zájmových útvarech SVČ Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Petr Polák, místostarosta města Hulína
Ing. Jiří Schaffer, člen rady města

INZERCE



Hulíňan

3

PŘEHLED USNESENÍ z 19. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 30. 9. 2015

1/19/RM/2015 Schválení pachtovní smlouvy 
na pozemky v k. ú.Záhlinice
I. Rada města Hulína schvaluje pachtovní 
smlouvu na pacht pozemků nebo jejich částí v 
k. ú.Záhlinice f. xxx░░░░, bytem░░░░ xxx Hulín, IČ: 469 
07 238, za celkovou cenu 2575,- Kč/rok + DPH 
za účelem zemědělského obhospodařování. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít pachtovní smlouvu
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/19/RM/2015 Schválení pachtovní smlouvy 
na pozemky v k. ú.Záhlinice
I. Rada města Hulína schvaluje pachtovní 
smlouvu na pacht pozemků nebo jejich částí 
v k. ú.Záhlinice f.xxx░░░░, sídlem Hulín, IČ: 454 
70 391, za celkovou cenu 1433,- Kč/rok + DPH 
za účelem zemědělského obhospodařování. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít pachtovní smlouvu
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/19/RM/2015 Schválení pachtovní smlouvy 
na pozemky v k. ú.Záhlinic a Pravčic.
I. Rada města Hulína schvaluje
pachtovní smlouvu na pacht pozemků nebo 
jejich částí v k. ú. Záhlinice a k. ú. Pravčice o 
celkové výměře 29616 m2 společnosti SALIX 
MORAVA, a. s., se sídlem Horní Moštěnice, 
Revoluční 30, IČ: 253 80 893, za celkovou 
cenu 10.069,- Kč/rok + DPH za účelem země-
dělského obhospodařování. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít pachtovní smlouvu
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/19/RM/2015 Schválení zřízení věcného bře-
mene na pozemku parc. č. 1281 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje zřízení věcného 
břemene dle smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene na části pozemku parc. č. 
1281 v k. ú. Hulín f. E.ON Distribuce, a. s., České 
Budějovice, IČ: 28085400, za cenu 1.500,- Kč 
+ DPH, náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí a pořízení geometrického plánu. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/19/RM/2015 Zveřejnění záměru prodeje  
a směny části pozemku parc. č. 1974/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr prodeje a směny části pozemku parc. 
č. 1974/1 v k. ú. Hulín o výměře cca 250 m2.
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/19/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/06513/2015 s pa-
nem xxx, trvale bytem xxx░░░, Hulín na místnost 

v budově čp. 375 v ul. Dr. Stojana v Hulíně, 
sloužící jako tělocvična za účelem kondičního 
cvičení na dobu od 1. 10. 2015 do 30. 6. 2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajištění realizace smlouvy o nájmu
Termín: 9. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/19/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu 
nebytových prostor
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/06516/2015 s paní░░░░ 
xxx░░░, trvale bytem░░░░ xxx░░░░, Holešov, na místnost 
v budově čp. 375 v ul. Dr. Stojana v Hulíně 
sloužící jako tělocvična, za účelem cvičení 
JÓGY na dobu od 1. 10. 2015 do 30. 6. 2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. zajištění realizace smlouvy o nájmu
Termín: 9. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/19/RM/2015 Schválení výsledku výběrového 
řízení „Kamerový systém ZŠ Nábřeží, 9 ks“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení zakázky malého rozsahu 
na akci „Kamerový systém ZŠ Nábřeží, 9 ks“  
s tím, že nabídka firmy RG-SYSTÉM, se síd-
lem Holešovská 753, 768 24 Hulín s výslednou 
cenou 405.700,90 Kč včetně DPH byla vybrána 
jako nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 30. 11. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/19/RM/2015 Schválení výsledku výběrového 
řízení „Stavební úpravy budovy ZUŠ“
I. Rada města Hulína schvaluje na základě 
předložených nabídek výsledek výběrového ří-
zení zakázky malého rozsahu na akci „Stavební 
úpravy budovy ZUŠ“ s tím, že nabídka firmy 
PROVING, s.r.o., se sídlem Poštovní 480, 
768 24 Hulín s výslednou cenou 592.779,- Kč 
včetně DPH byla vybrána jako nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/19/RM/2015 Schválení nařízení města Hu-
lína č. 01/02/2015, kterým se vydává Tržní řád
I. Rada města Hulína schvaluje nařízení 
města Hulína č. 01/02/2015, kterým se vydává 
Tržní řád na základě ustanovení § 18 zákona č. 
455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živ-
nostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a ustanovení § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění později vydaných předpisů
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uvedení Tržního řádu do praxe
Termín: 16.10.2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

11/19/RM/2015 Směrnice SM/05/02/15  
o evidenci a oběhu smluv
I. Rada města Hulína schvaluje směrnici 
SM/05/02/15 o evidenci a oběhu smluv
II. Rada města Hulína ukládá
1. Bc. Vladimíře Obdržálkové
1.1. Zveřejnit schválenou směrnici SM/05/02/15 
na intranetu města.
Termín: 10.10.2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/19/RM/2015 Směrnice SM 04/02/15  
o zadávání a hodnocení veřejných zakázek 
malého rozsahu
I. Rada města Hulína schvaluje směrnici SM 
04/02/15 o zadávání a hodnocení veřejných 
zakázek malého rozsahu.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zajistit zveřejnění směrnice SM 04/02/15 
na intranetu 
Termín: 10. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/19/RM/2015 Vyhlášení II. kola individuální 
dotace
I. Rada města Hulína vyhlašuje
II. kolo individuální dotace.
Výzvy k podání žádostí o poskytnutí veřejné 
finanční podpory z Programového fondu města 
Hulína pro rok 2015 na činnost neziskových 
organizací, zejména s početnou členskou zá-
kladnou a úspěšnou reprezentací města v rámci 
ČR i v zahraničí s celkovou finanční dotací ve 
výši 300.000,- Kč. 
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. zveřejnění výzvy na určených místech 
(úřední deska, webové stránky města)
Termín: 2. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
14/19/RM/2015 Kupní smlouva - movité věci 
do Muzea Františka Skopalíka
I. Rada města Hulína schvaluje kupní smlou-
vu s paní xxx░░, přechodně bytem xxx░░░, 602 00 
Brno na koupi movitých věcí do Muzea Fran-
tiška Skopalíka za částku 20.000,- Kč
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit úhradu kupní ceny, podpis smlouvy 
a převezení movitých věcí z Brna do Záhlinic.
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/19/RM/2015 Oznámení o chodu školní 
družiny v době podzimních prázdnin
I. Rada města Hulína bere na vědomí 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace 
Základní škola Hulín o chodu školní družiny 
v době podzimních prázdnin. 
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/19/RM/2015 Zápis z 3. zasedání komise pro 
oblast výstavby a rozvoje města Hulína
I. Rada města Hulína bere na vědomí zápis 
z 3. zasedání komise pro oblast výstavby a 
rozvoje města Hulína, které se uskutečnilo 
31. 8. 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO



Hulíňan

4

17/19/RM/2015 Žádost o povolení zpracování 
projektu
I. Rada města Hulína povoluje
Středisku pro volný čas dětí a mládeže, Nábřeží 
696, 768 24Hulín, IČ: 712 30 955, příspěvkové 
organizaci, zpracování projektu na podporu 
zaměstnanosti a adaptability pracovní síly.
Usnesení bylo: PŘIJATO
18/19/RM/2015 Nominace starosty města do 
školské komise Svazu měst a obcí ČR
I. Rada města Hulína schvaluje nominaci  
Mgr. Romana Hozy, starosty města Hulína, do 
školské komise Svazu měst a obcí České republiky.

Usnesení bylo: PŘIJATO
19/19/RM/2015 Schválení prodeje placek 
(buttonů) v Muzeu Františka Skopalíka
I. Rada města Hulína schvaluje prodej placek 
se spínacím špendlíkem v Muzeu Františka Sko-
palíka v Záhlinicích za prodejní cenu 15,- Kč/kus
II. Rada města Hulína ukládá
1. Pavlu Janečkovi
1.1. zajistit dostatečný počet placek pro prodej
Termín: 30. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
20/19/RM/2015 Žádost o zapůjčení vozidla 
Volkswagen Transporter

I. Rada města Hulína schvaluje smlouvu 
o výprose s pobočným spolkem Orel jedno-
ta Hulín na osobní automobil Volkswagen 
Transporter.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o výprose.
Termín: 3. 10. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, 
starosta města Hulína

Petr Polák, 
místostarosta města Hulína

Třiďte odpad, má to smysl!

Další posun ve schůdnosti chodníků

V nadcházejícím sychravém období se 
začínají nad městem objevovat oblaka kouře, 
v některých lokalitách města pak tmavého, 
štiplavého dýmu, vznikajícího ze spalování 
plastových odpadů v lokálních topeništích. 
Proto pokládáme za nutné vás upozornit, že 
se nesmí spalovat odpad (např. plastové lah-
ve, kelímky, sáčky, boty, guma, dřevotříska, 
oděvy) a jiné materiály s obsahem ropných 
derivátů a syntetických látek. Spaliny syntetic-
kých materiálů obsahují látky velmi škodlivé 
lidskému zdraví, způsobující zvýšené riziko 
vzniku rakoviny, mají teratogenní účinky, 
což znamená, že způsobují deformaci plodu 
ještě v matčině těle, podílejí se na propuknutí 

alergií, atd. Z těchto důvodů je důležité tyto 
odpady recyklovat a využívat k dalšímu zpra-
cování, nikoliv s nimi topit či vhazovat je do 
popelnice se směsným komunálním odpadem. 

V loňském roce tomu bylo 20 let, co byly 
v naší obci poprvé rozmístěny barevné kontej-
nery na tříděný odpad, proto věříme, že třídění 
odpadu je pro většinu obyvatel samozřejmostí. 
Přestože se v naší obci třídí poměrně dob-
ře, výtěžnost tříděného odpadu v poslední době 
stagnuje. Znamená to, že stále máme v třídění 
rezervy, stále je co zlepšovat. Prosíme proto o 
důsledné třídění odpadů z vašich domácností. 
Je zbytečné plnit popelnice materiálem, který 
lze dále využít, tedy recyklovat, popřípadě 
s ním topit a zamořovat tak sobě a všem ostat-
ním občanům ovzduší.

Pro doplnění informací z přiloženého letá-
ku uvádíme, že se v naší obci sbírá kromě plastů 
a papíru zvlášť čiré sklo v bílých kontejnerech 
a zvlášť barevné sklo v zelených kontejnerech. 

Upozorňujeme, že tabulové sklo je třeba 
vhazovat vždy do kontejneru na barevné 
sklo, tedy do zeleného kontejneru. Nápojové 
kartony, tzv. tetrapaky jsou sbírány spolu 
s papírem a patří tedy do modrého kontejneru 
na papír. Navíc se v naší obci třídí drobné 
kovy a plechovky prostřednictvím šedých 
kontejnerů. Od roku 2014 třídíme v Hulíně také 
biologicky rozložitelné odpady z domácností 
prostřednictvím hnědých kontejnerů. Dále 
třídíme oděvy, které patří do bílých hranatých 
kontejnerů, a drobné elektroodpady, pro které 
jsou připraveny červené kontejnery.

Děkujeme všem občanům, kteří poctivě 
třídí, a vyzýváme všechny ostatní, aby se 
připojili a třídili své odpady také. Děkujeme 
všem za spolupráci.

Město Hulín RESO, DSO Hulín 
Ing. Šárka Dostálová

referent rozvoje města a životního prostředí

Jak jistě víte, značná část chodníků  
v Hulíně byla provedena v tzv. litém asfaltu. 
Bohužel tato technologie dnes vykazuje znač-
né nedostatky ať již v tom, že jsou zvedané 
podzemní vegetací, nebo popraskané. Zkrátka 
mají svoji životnost za sebou. V současné době 
se město Hulín vydalo cestou dlážděných 
chodníků tam, kde je situace nejtíživější. 
Právě proto se nyní přistupuje k opravám 

chodníků. V nejbližší době dojde k opravě 
chodníku u kruhového objezdu na Holešov, 
kde u pravostranné lávky přes Rusavu od kři-
žovatky do Kostelní ulice až po konec lávky 
dochází k opravě ve formě stržení litých asfaltů 
a náhrady za dlážděný chodník včetně opravy 
římsy lávky pro pěší.

K další opravě dochází před domem  
s pečovatelskou službou na Kostelní ulici, kde 

stav chodníku ohrožoval občany na zdraví. 
Této opravy se ujal KOMBYT SERVIS, s. r. o. 
Do konce roku dojde ještě k další opravě 
chodníku v ulici Dr. Stojana, kde zbývá cca 
50 m chodníku, který je rovněž v dezolátním 
stavu. Akce je již vysoutěžena, a tak jen aby 
vydrželo počasí.

Zdeněk Váňa – správa majetku města



Hulíňan

5

Informace k výměně průkazů OZP a příspěvku na mobilitu 
od 1. 1. 2016

INZERCE

Koncem roku 2014 informovala Krajská 
pobočka ÚP ČR ve Zlíně své klienty dopisem 
o tom, že je třeba se v průběhu roku 2015 
dostavit na příslušné kontaktní pracoviště 
ÚP ČR v místě trvalého bydliště a požádat o 
výměnu průkazu osoby se zdravotním postiže-
ním (OZP). Dosud si svůj průkaz v rámci ČR 
nevyměnila asi 1/3 držitelů těchto průkazů. 
Vzhledem k tomu, že se blíží konec roku, 
je tato věc alarmující. Proto doporučujeme 
klientům, kteří si dosud nepožádali na Úřadu 
práce o výměnu průkazů, aby tak učinili ve 
vlastním zájmu co nejdříve. Pokud nebude 
o výměnu průkazů OZP požádáno do 31. 12. 
2015, nebude průkaz od 1. 1. 2016 platný, 
byť by na něm byla uvedena platnost delší. 
Prakticky to bude znamenat, že od 1. 1. 2016 
nebude moci klient využívat výhody a benefity 
plynoucí z držitelství průkazu OZP a přestane 
klientovi platit i Evropský parkovací průkaz, 
který je vázán na držitelství průkazu OZP (typ 
ZTP, ZTP/P).

Dále sdělujeme klientům, že podle zákona 
č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením končí platnost 
rozhodnutí o přiznání příspěvku na mobilitu 
těm příjemcům, kterým byl přiznán příspěvek 
na mobilitu rozhodnutím v letech 2012 až 
2013 (jedná se o většinu klientů). Tito klienti 
si musí po 1. 1. 2016 podat novou žádost o 

příspěvek na mobilitu. O končícím nároku na 
příspěvek na mobilitu budou dotčení klienti 
informování Úřadem práce formou dopisu 
zaslaného obyčejnou poštou a součástí tohoto 
dopisu bude i formulář žádosti o příspěvek 
na mobilitu. Tento dopis bude rozesílán kli-
entům na přelomu měsíců listopad a prosinec 
2015. Novou vyplněnou žádost o příspěvek 
na mobilitu bude nutné podat po 1. 1. 2016 
a nejpozději do 31. 1. 2016, jinak nevznikne 
nárok na příspěvek hned od ledna 2016. Nemá 
smysl podávat žádost dříve než v lednu 2016, 
úřad práce by takovou žádost musel zamítnout, 
jelikož v prosinci těmto lidem ještě trvá již 
dříve přiznaný nárok na příspěvek na mobilitu. 
K nové žádosti o příspěvek na mobilitu bude 
třeba předložit platný průkaz OZP (tj. ZTP nebo 
ZTP/P- nově vyměněný) a občanský průkaz. 

Klienti, kteří požádali o příspěvek na 
mobilitu v roce 2013, ale rozhodnuto ve věci 
bylo až v roce 2014 a byl jim přiznán příspě-
vek na mobilitu podle předpisů účinných od 
1. 1. 2014, nemusí o příspěvek na mobilitu 
opětovně žádat, protože Úřad práce je povinen 
zahájit správní řízení o přiznání příspěvku na 
mobilitu z moci úřední. Tito klienti obdrží 
od Úřadu práce v prosinci 2015 oznámení  
o zahájení správního řízení o přiznání příspěv-
ku na mobilitu. V případě, že tito klienti mají 
nárok na průkaz ZTP nebo ZTP/P (a budou mít 

průkaz i fakticky řádně do konce roku 2015 
vyzvednutý) bude jim příspěvek na mobilitu 
v lednu 2016 přiznán bez zbytečných odkladů. 
Pokud tito klienti nebudou mít vystaven průkaz 
ZTP nebo ZTP/P, budou vyzváni k tomu, aby si  
o průkaz OZP přišli znovu řádně požádat, a dle 
posouzení jejich zdravotního stavu pro nárok 
na průkaz jim bude následně vydáno rozhod-
nutí o nároku na příspěvek na mobilitu. Pokud 
se klient nedostaví a o průkaz OZP si znovu 
nepožádá, bude zahájené řízení ukončeno 
zamítnutím nároku na příspěvek na mobilitu 
pro nesplnění zákonných podmínek. 

Jiřina Floriánová
Útvar tajemníka - OPUPO

MUDr. Karel Novák dává ve známost široké veřejnosti, že v srpnu tohoto roku ukončil 
svou praxi ORL odborného lékaře v ambulanci v Hulíně. Děkujeme za podporu a spolupráci 
v této patnáctileté činnosti všem lékařům v Hulíně – kolegyním a kolegům, vedení města Hulína, 
bývalému starostovi p. Jaroslavu Čumpelíkovi, současnému starostovi Mgr. Romanu Hozovi, 
místostarostovi p. Petru Polákovi a bývalé tajemnici Mgr. Haně Kouřilové. Děkuji za trpělivost 
a pochopení všem mým bývalým pacientům. Na závěr dobrá zpráva pro všechny- odborná 
ambulance v Hulíně pokračuje.

Buďte zdrávi!

Poděkování

AKADEMIE 3. VĚKU

O historii kosmetiky, hygieny a zkrášlování skvěle přednášel na říj-
novém setkání posluchačů Akademie 3. věku Ing. Ondřej Rudolf, Ph.D., 
z Fakulty technologické Ústavu technologie tuků, tenzidů a kosmetiky 
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.

Pravěcí lidé se potírali tukem, barvami a rostlinnými mastičkami. V té 
době nešlo ani tak o zkrášlení jako o ochranu před hmyzem či chladem, 

nebo léčení ran. Kosmetiku, která byla určená 
především ke zkrášlení, začali používat v Egyptě. 
Užívání kosmetiky zde totiž bylo standardním po-
stupem péče o tělo. Na svá těla používali Egypťani 
vonné oleje, zvláštní péči věnovali svým rukám 
a nohám. Používala se různá líčidla vyráběná 
z přírodních materiálů. Například zelený prášek, 
což byly tehdejší stíny, se vyráběl z malachitu. O 
dalších zajímavostech se dočtete v knize Vlastimi-
la Vondrušky Intimní historie od antiky po baroko, 
ze které čerpal i přednášející.

J. Zakravačová



Hulíňan

6

MUZEUM FRANTIŠKA SKOPALÍKA V ZÁHLINICÍCH

Pozvánky

„Hravé Vánoce“

INZERCE

Vánoce, to je čas, kdy se rodina nejví-
ce schází doma. Děti se těší na dárky a my 
dospělí na pohodu, která po předvánočním 
shonu nastává... Proto je toto období nejvíce 
zaměřeno na hru, kterou si užívámes dětmi  
i vnoučaty. Nehrají si jen děti, ale nová hračka 
upoutá často i nás, dospělé.

Přijďte si za námi zavzpomínat na dět-
ství a hračky, se kterými jste si kdysi hrávali. 
Výstava „Hravé Vánoce“ vám k tomu dává 
příležitost. V Muzeu Františka Skopalíka  
v Záhlinicích se setkáte s hračkami, dětskými 
knihami, loutkovým divadlem, vláčky i kočárky 
pro panenky od první poloviny 20. století až 

do dnešních dnů. Výstava je doplněna hravou 
dílnou, proto neváhejte a přijďte. Vernisáž 
proběhne v úterý 24. 11. 2015 v 17.00 hodin  
a výstava potrvá do 27. 1. 2016.

V. Navrátilová, 
programová pracovnice muzea



Hulíňan

7

MATEŘSKÁ ŠKOLA Dění v mateřské škole

S podzimem končí na všech pracovištích 
školy období adaptace nově příchozích dětí, 
které si pomalu zvykají na odloučení od rodiny, 
a ustupuje jejich plačtivé období. Přicházejí 
k poznání, že prostředí školy není jejich ne-
přátelským územím, ale zázemím s novými 
kamarády a spoustou neznámých, zajímavých, 
někdy i legračních aktivit.

Na školní zahradě budovy Světlíka byl 
vybudován nový hmatový chodníček (dotykový 
chodníček je smyslová stezka určená pro rozvoj 
hmatového vnímání chodidly i rukama) pro 
děti. Na jeho realizaci se podílely paní učitelky 
M. Procházková a V. Peřinková ve spolupráci 
s dětmi, které na dětských kolečkách navážely 
na chodníček písek, štěrk i kameny. Na travnatou 
plochu pod okny školy byl umístěn i hmyzí 
domeček – zimní útočiště pro hmyz naší zahrady.

S předškoláky jsme se byli podívat v mo-
štárně Svazu zahrádkářů Hulín. Pan Novotný 
provedl děti prostorami moštárny a seznámil 
je s procesem výroby jablečného moštu. Samo-

zřejmě i letos děti měly možnost tuto dobrotu 
ještě teplou ochutnat.

V pondělí 5. října se na školní zahradě bu-
dovy Světlíka konalo dopoledne s Policií ČR.

Zvědaví malí školáci měli možnost 
nahlédnout do policejních vozů a vyzkoušet 
si houkačku.V útrobách kufrů se skrývaly 
další úžasné věci (neprůstřelná vesta, obušek, 
želízka, světelný terčík, které nám policisté 
předvedli a dali osahat nebo si je vyzkoušet.

Na terase zahrady si děti povídaly s poli-
cistkou o práci policie a bezpečnosti pohybu 
na ulici, silnici a hřišti.

Další pěknou akcí s rodiči byla Drakiáda 
konaná na Podstávku. Zde si děti mohly užít 
pohostinnosti čarodějky (učitelky Jany), která 
za splnění úkolurozdávala mňamku - pečené 
brambory s máslíčkem a solí. U druhé babky 
(učitelka Eva) si děti vyzkoušely převážení 
řepy v kolečkách a na třetím stanovišti pohád-
kového dědečka s velkou nakreslenou řepou 
(učitelka Miroslava) si malí účastníci akce 
vyzkoušeli prohodit otvor v řepě míčky. 

Jen ten větřík letos nějak nefoukal a dráčci 
málo létali. Na dobré náladě přítomných se tato 
skutečnost neprojevila. Rodiče s dětmi opékali 
na ohništi špekáčky. Některé ratolesti využily 
k zábavě hromádky suti na hřišti. Největší 
legraci jsme si užili při závěrečném zalévání 
ohniště. Všem chlapečkům, kteří ho uhasili 
z vlastních zdrojů, patří velké poděkování… 

Využili jsme i pozvání do Střediska vol-
ného času Klubíčko, kde se naši předškoláci 
hravou formou seznámili s prostředím vily  
a vstřícným pracovním týmem. Nakoukli do 

míst, kde si děti mohou hrát nebo se věnovat 
rozvíjení své kreativity v pestré škále kroužků, 
jež Klubíčko nabízí.

K mateřské škole neodmyslitelně patří 
i poznávací ekologické vycházky do přírody 
kolem Hulína. Všechny třídy sledují proměn-
livosti podzimu (odlet ptactva do teplých 
krajin, změnu barvy listí, trávy, sklizeň ovoce 
a zeleniny, práce na polích), sbírají plody 
stromů v parku, aby z nich mohly ve školce 
tvořit pěkné podzimní dekorace. Pomalu se 
připravujeme na podzimní uspávání přírody 
se světýlky a rodiči na školní zahradě.

Jindra Skalková

Štrůdlování v mateřské škole v Záhlinicích

K podzimu patří sklizeň ovoce a my jsme 
se tomuto tématu věnovali v blocích „Češu, 
češu jablíčka“ a „Foukej, foukej větříčku“. Ve 
středu 30. září se uskutečnilo pečení štrůdlů, 
při kterém spolupracovali rodiče se svými 
dětmi. Společně váleli těsta, nastrouhaná 
jablíčka sypali cukrem a skořicí, a také štrůdly 
balili. Pečení probíhalo v příjemné atmosféře 

a všichni si pochutnali. Byla provoněna celá 
mateřská škola.

Součástí byla informativní schůzka s paní 
ředitelkou Hradilovou o organizaci školního 
roku a provozních záležitostech.

Eva Doleželová 
a Helena Malaníková 

Ve středu 7. října navštívily naši mateř-
skou školu děti s pí vychovatelkami ze školní 
družiny v Hulíně. Při přivítání nám předaly 
dárek, „vlastnoručně namalovaný obrázek“. 
Společně jsme si zazpívali, zahráli pohádku 
„O řepě“ a vyprávěli o podzimu. Děti z naší 
mateřské školy ukázaly školákům stavebnice, 
hry, pexesa a jiné hračky, které využili ke 
hře. Velmi příjemné odpoledne jsme prožili 
na školní zahradě, kde děti hrály míčové hry, 
skákaly přes švihadla a vyzkoušely si další 
sportovní aktivity. Děti měly nejen pěkné zá-
žitky, ale prohloubila se také spolupráce se ZŠ. 

Doleželová Eva a Malaníková Helena

NÁVŠTĚVA DĚTÍ ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY



Hulíňan

8

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

30. září se v Bystřici pod Hostýnem 
uskutečnilo okresní kolo přespolního běhu pro 
žáky a žákyně druhého stupně základních škol. 
Soutěž probíhala od ranních hodin v areálu 
biatlonu Bystřice pod Hostýnem. Dívky v kate-
gorii mladších i starších žákyň čekalo 1500 m. 
Mladší žáci běželi 2000 m a starší žáci museli 
zvládnout 3000 m. Všechny závody proběhly  
v přátelské atmosféře a v duchu fair play. Kon-
kurence kvalitních soupeřů byla veliká, ale přes-
to se našim starším žákům podařilo v sychravém 
počasí vybojovat skvělé třetí místo. Ještě větší 
radost nám však udělaly starší žákyně, když 
dosáhly na medaile stříbrné. Děvčata tedy po-

Úspěch žáků základní školy Hulín v přespolním běhu

Školní svačiny

stoupila do kola krajského. I přes velkou snahu 
se jim však výsledek zopakovat nepodařilo  
a skončila na i tak pěkném sedmém místě.

Úspěšní reprezentanti základní školy Hulín
Starší žáci: Vojtěch Neradil, Dominik Rů-

žička, Michal Pleva, Michal Varhaník, Martin 
Horák, Lukáš Kuchař

Starší žákyně: Lucie Miklišová, Eliška 
Smolinková, Barbora Kaňová, Štěpánka Du-
najová, Alena Kirilenková, Sofie Malošíková

Všem reprezentantům naší školy děkuje-
me za předvedené výkony.

Mgr. Martin Lendel

INZERCE

Od září nabízíme ve školní jídelně žákům 
prodej svačin. Snažíme se připravit svačinku 
vyhovující požadavkům zdravé výživy. Slad-
kosti a bramborové lupínky děti sice preferují, 
ale jejich zdraví neprospívají. Podle provozních 
možností střídáme mléčné výrobky, obložené 

bagety a pomazánky s oblíbenými koláči. Sna-
žíme se hledat nové receptury a vzdělávat se na 
školicích akcích, protože i pro nás je příprava 
dopoledního jídla v jídelně novinkou. Chtěli 
bychom zařadit také pomazánky, do kterých 
se přidává zelenina a luštěniny. Uvidíme, jestli 

i tyto moderní trendy výživy malí strávníci 
přijmou. Jídelní lístek svačin a pokyny k při-
hlášení najdou zájemci na webových stránkách 
základní školy v sekci školní jídelna. Veškeré 
informace podáme na tel. čísle 573 350 684.

Eva Fuksová, vedoucí školní jídelny



Hulíňan

9

Umění pochválit podle žáků ZŠ Hulín

Adaptační kurz

Prvňáčci vítali podzim

Výuka předmětu Výchova ke zdraví byla 
v 9. ročnících ZŠ Hulín v období podzimních 
měsíců zaměřena na důležitou složku zdraví 
každého z nás – duševní zdraví. Žáci se pilně 
věnovali důležitosti duševní hygieny k uchová-
ní a podpoře nenarušeného duševního zdraví. 
Prostřednictvím „Erbu sebepoznání“ dokázali 
ohodnotit své pozitivní vlastnosti, poukázat 
na to, co se jim v dosavadním životě povedlo  
a za co jsou na sebe hrdí. Nezapomněli ale také 
uvést svá přání, což vzhledem k jejich aktuální 
situaci bylo přijetí na vysněnou střední školu. 

Dalším velmi zdařilým dílem v rámci duševní 
hygieny byl miniprojekt „Ruka chvály“. Ruka 
chvály směřovala k uvědomění si pozitivních 
vlastností ostatních spolužáků a umění je 
vhodně vyjádřit. 

V současné době lidé poukazují spíše na 
negativní vlastnosti a projevy ostatních jedinců 
ve společnosti, žáci 9. ročníků ale dokázali, že 
v každém z nás je něco krásného a oni to už 
umí najít a vyjádřit.

Mgr. M. Potůčková

S příchodem měsíce října si děti v 1. 
třídách zahrály na pozorovatele. Celý týden si 
povídaly s paní učitelkou, jak se mění příroda, 
jakou změnu přináší počasí, jak se chovají 
některá zvířátka. Aby nezůstalo pouze u slov, 
podnikli všichni vycházku do okolí školy, kde 
sbírali přírodniny typické pro podzim - žaludy, 
kaštany, šípky, barevné listy.

Ve škole následně podzim „zavařili“ do 
sklenic, a tak vznikly krásné barevné dekorace. 

V rámci výtvarné výchovy si pak žáci vyro-
bili skřítky či zvířátka z vylisovaných listů a 
na závěr si zkusili poskládat velké obrázky  
z kaštanů na chodníku před školou. Zejména 
posledně zmiňovaná aktivita se dětem moc 
líbila, protože pracovaly ve skupinkách a byly 
venku. Počasí nám přálo a na naše výtvory se 
usmálo i sluníčko. Přáli bychom si, aby nám 
tak krásný podzim ještě chvíli vydržel.

Mgr. I. Grentková, Mgr. Z. Podhorská

Na začátku letošního školního roku se 
naši „šesťáci“ účastnili „Adaptačního kurzu“, 
který byl organizovaný ve spolupráci s občan-
ským sdružením Skřítek, z. s.

Tato organizace usiluje o všestranný a har-
monický rozvoj osobnosti člověka moderními 
výchovně vzdělávacími metodami, zejména po-
mocí zážitkové pedagogiky, s důrazem na me-
zilidské vztahy, odpovědný přístup k vlastnímu 
životu a vztah k přírodě a životnímu prostředí.

Kurz byl konán ve velmi pěkném přírod-
ním prostředí na Rusavě, navíc žákům přálo 
krásné počasí. Motivem celého kurzu bylo 
vzájemné poznávání se mezi žáky a třídním 
učitelem, prohloubení důvěry a spolupráce či 
utváření kladných mezilidských vztahů. Vše 
probíhalo pod společným tématem „Objevo-
vání mimozemské civilizace“. 

Program se týkal aktivit, které v sobě 
zahrnovaly vzájemnou spolupráci při řešení 

nejrůznějších úkolů, například hledání kom-
ponentů pro stavbu vesmírného korábu či 
nepozorované získávání zpráv od mimozem-
ské civilizace pod dohledem mimozemšťanů. 
Zároveň děti večer zhodnotily celý den při 
svíčkách, přičemž rozvíjely komunikační 
schopnosti, nebo se musely na sebe spolehnout 
při hrách o důvěře. Také společně stanovily 
pravidla třídy.

Celý kurz lze hodnotit jako velmi pozi-
tivní, který pěknou, přirozenou cestou odhalil 
jednotlivé schopnosti, dovednosti, vlastnosti 
všech zúčastněných a hlavně v příjemném 
prostředí stmelil kolektiv žáků a přítomných 
učitelů.

Svatopluk Štípek, učitel ZŠ Hulín

INZERCE



Hulíňan

10

Komiksový workshop

DĚKUJEME ZA HMATOVÝ CHODNÍČEK

Seminář Ekoškol v ZŠ Hulín

Dne 8. října se 5. a 6. ročník Základní školy Hulín společně vydal 
do Městské knihovny v Hulíně, která při příležitosti Týdne knihoven 
zorganizovala tzv. Komiksový workshop pod vedením p. Daniela Vydry. 

Žáci se na této akci seznámili s postupem tvorby komiksu. Jak sami 
zjistili, je to velice náročná tvůrčí práce. P. Vydra vysvětlil nezbytnou 
teoretickou část poutavým způsobem, žáky také velice zaujaly ilustrace 
pí Markéty Vydrové, které byly součástí nejen části teoretické,  
ale i další, nejdůležitější, části praktické.

Sami si mohli v menších skupinách vyzkoušet všechny části tvorby 
komiksu – psali scénáře, ilustrovali je a nakonec někteří z nich scény 
komiksu předvedli dramatickou formou. 

Byla to poučná, ale i zábavná a příjemná část dopoledne, na kterou 
jsme mohli dále navázat v hodinách literární výchovy.

Mgr. Veronika Pecháčková

5. října 2015 se na školní zahradě uskuteč-
nila velká akce – SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ 
HMATOVÉHO CHODNÍČKU. 

Právě před rokem přišla paní ředitelka Mgr. 
Hana Fuksová s touto myšlenkou do školní dru-
žiny. Nápad byl skvělý, i když se dnes přiznám, 
že jsme se tak trochu obávaly, aby závěrečný 
výsledek vypadal stejně reprezentativně jako celá 
školní zahrada, dýchající v duchu EKOŠKOLY. 
Po nastudování literatury jsme vybraly s paní 
učitelkou Mgr. Hozovou vhodné místo. Následo-
vala konzultace s přesným narýsovaným plánem 
u pana školníka. S CHUTÍ DO TOHO!

Základní „pomyslný kámen“ položil tatí-
nek pan Štrof, který zoral 10m dlouhý úsek pro 
realizaci chodníčku. Pak kolečka, lopaty, rýče 
– s terénními úpravami si poradily samy děti 
s vychovatelkami. Nutno pak vyzvednout tolik 
záslužnou práci pana školníka Zdeňka Janů při 

betonování a vůbec jako odborný dozor celé 
akce. Poté jsme dřevěnými kůly vyznačili 
políčka, která se díky sponzorským darům 
od rodičů rychle a různorodě zaplňovala 
přírodninami. Kamínky různé velikosti  
a barev, písek, dřevo pak doplnilo políčko se 
šiškami, které nasbírali nejmladší prvňáčci.  
HOTOVO! Slavnostní otevření mohlo 
začít. Byli jsme potěšeni, že naše pozvání 
přijalo vedení školy, starosta města Hulína 
pan Mgr. Roman Hoza a hosté paní Štěrbo-
vá a pan Stužka, kteří i s paní Večeřovou 
přestřihli pásku, a HURÁ k chodníčku. 
Nejen děti, ale i všichni dospělí si vyzkou-
šeli chůzi po různých přírodninách chodníčku.

Těší nás, že i když děti ze ŠD jsou ještě 
malé, spolu s rodiči vytvořili naučnou pomůcku, 
která může být využita v různých předmětech,  
i u těch nejstarších deváťáků – například 

přírodopise, zeměpise,… Ještě jednou děkujeme 
všem, kteří nám pomohli! Pokud si snad nedo-
vedete představit hmatový chodníček, JSTE 
SRDEČNĚ ZVÁNI – POJĎTE S NÁMI!

E. Formánková, vedoucí školná družiny

Ekotýmy ze Zlínského a Olomouckého kraje se setkaly v úterý 20. 
10. 2015 v naší škole, aby si navzájem vyměnily své nápady a zkušenosti 
s programem Ekoškola. Sešlo se celkem 41 účastníků z 12 škol.

Po vzájemném představení se žáci s poznámkovým blokem rozběhli 
získávat nápady u ostatních učitelů. Ti jim představili „příklady dobré 
praxe“ jejich školy. Skoro hodinu trvalo, než se všichni prostřídali. Náš 
příspěvek představili členové ekotýmu ve sborovně i s prezentací. Jednalo 
se praktickou ukázku začlenění metody „sedmi kroků Ekoškoly“ do každé 
třídy formou miniprojektů EVVO. Žáci si poté šli tuto metodu vyzkoušet  

a učitelé mezitím diskutovali o svých zkušenostech s programem Ekoškola. 
Po obědě následovala exkurze po škole i školní zahradě a shrnutí semináře.

Celý program probíhal v přátelské atmosféře a všichni účastníci si 
odnesli spoustu nových námětů a inspirace. 

Postřehy „ekotýmáků“
Na tomto dni se mi líbilo, že přijeli ZŠ, MŠ i gymnázium. Poznala jsem 

nové žáky i učitele. Líbilo se mi , jak jsme chodili k různým stolečkům, kde 
seděly různé paní učitelky a dozvídali jsme se něco nového o jejich škole. 
Zaujal mě Bramborový týden, jablkový týden. Dobrý nápad byl pomalovat 
barevně dveře na WC. Ještě se mi líbilo, jak jsme provázeli všechny po 
škole a zahradě. Tento den byl moc dobrý. 

         Nella, 5. tř.

Když jsme pracovali ve skupinách, seznámili jsme se s Ondrou s jed-
nou holkou ze Starého Města. Líbilo se mi, jak jsme ráno s Michalem  
a Štěpánem Ekoškoly vítali a jak jsme jim povídali o Třídíčkovi, kterého 
máme na tričku. Taky si mi líbil nápad udělat bramborové prostřeno  
a každý den mít bramborovou hodinu.   

        Matěj, 5. tř.

Líbil se mi test „Jak znáš svoji školu“ od ZŠ Litovel. Jiná škola měla 
zase nápad napsat na splachovadla na WC, kolik proteče litrů vody, když 
spláchnete (3 l nebo 6 l).  

   Michal, 5. tř.

Překvapilo mě, že ekotým může mít i školka a líbilo se mi, že jsme 
hráli hry. Za naši školu mluvili Ondra  (8. tř.) a Zuzka  (9. tř.).    

 Štěpán, 5. tř.



Hulíňan

11

SVČ

MŠ V SVČ HULÍN
Nedílnou součástí příležitostných aktivit 

SVČ jsou HRÁTKY PRO MŠ, kterých se pra-
videlně zúčastňuje MŠ Hulín. Náplň hrátek je 
různorodá. Tentokrát nás děti navštívily ve dnech 
5. 10., 7. 10., 9. 10., 12. 10. a 14. 10. Každá třída 
si vyslechla povídání o Lampiónech, jak se vyrábí, 
k čemu se používají. Potom si vybarvily papírový 
lampión a pohráli si s hračkami v naší klubíčkové 
herně. Děti k nám chodí čtyřikrát do roka a již se 
těší na vánoční hrátky. L. Žourková

Zveme všechny příznivce folklóru do 
kroužku HULÍŇÁČEK, přijďte podpořit naše 
hanácké tradice. Hledáme děti od 4 let.

DRAKIÁDA
V pátek 9. 10. 2015 se konala na Podstáv-

ku v Hulíně DRAKIÁDA. Počasí nám přálo, 
vítr foukal správným směrem, a tak jsme mohli 
vyslat k nebi draky. Děkujeme všem účastní-
kům za podporu a těšíme se, že pro příští rok 
se nás sejde ještě víc. 

L. Žourková

INZERCE

Tip na vánoční dárekPŘIPRAVUJEME SVČ OTVÍRÁ NOVÝ ZÁJMOVÝ 
ÚTVAR PRO VŠECHNY SPORTOVCE



Hulíňan

12



Hulíňan

13

KULTURNÍ KLUB Říjen v KK Hulín

Podzimní sychravé dny konečně přinášejí 
více času na kulturu, a proto se snažíme nabíd-
nout občanům širší možnost kulturního vyžití. 
K nejlepším zážitkům podzimu v KK patřilo 
jistě představení hereckých hvězd z Prahy 
v komedii Do ložnice vstupujte jednotlivě. 
Představení bylo předem vyprodáno a je vidět, 
že hulínští diváci si na „velká“ divadla zvykají 
a chodí na ně. Na hulínských prknech, co zna-
menají svět, se opět bravurně představili např. 
Ivana Andrlová, Martin Zounar, Lukáš Vaculík, 
Kamila Špráchalová a další vynikající herci.

Nabitá u nás byla sobota 10. 10., kdy nej-
prve patřil sál KK oblíbenému bazárku nejen 
pro maminky, po obědě se sál zcela naplnil 
dětmi při pěkné pohádce Divadla Tramtárie 
s názvem O Pračlovíčkovi, a večer v přísálku 
oslavila své 20. výročí kapela Karburátor. 
V úterý 13. 10. si na své přišli příznivci TV 
Šlágr, kdy jsme přivítali kapelu Black Band,  
a i na ni si lidé našli cestu. 

V přísálku byla po půlroce zahájena nová 
výstava fotografií, tentokráte autorů Kamila 
Netíková, Monika Rygálová a Jan Nemrava. 

Snímky budou zkrášlovat prostory KK do jara. 
Přijďte se podívat.

V sobotu 24. 10. proběhl další díl ob-
líbeného kulinária, zaplněný sál aplaudoval 
kuchařskému umění paní Jitky Matuškové, 
která již poněkolikáté potěšila chuťové buňky 
přítomných hostů. Ze všech akcí můžete najít 
fotografie a další podrobnosti na stránkách 
www.kkhulin.cz. 

Libor Pecháček
KULTURNÍ KLUB Hulín, p.o.

Září ve fotografiích

Týden knihoven se v Hulínské knihovně velmi vydařil

INZERCE

KNIHOVNA

V letošním roce proběhl ve dnech 6. – 12. 
října již 18. ročník Týden knihoven. Tuto celo-
státní akci vyhlašuje pravidelně Svaz knihov-
níků a informačních pracovníků (SKIP). I naše 
knihovna se zúčastnila tohoto svátku knihoven.

Pro naše čtenáře byly připraveny výhody, 
jako např. zápisné zdarma či prominutí upomí-
nek, a využilo jich hodně čtenářů.

Mezi naše tradiční akce patří Přivítaní prv-
ňáčků v knihovně, kde se seznámí s prostředím 
dětského oddělení a knížek především určených 
pro začínající čtenáře. Máme velkou radost, 

že se naše aktivity nemíjí účinkem a malých 
čtenářů nám v hulínské knihovně přibývá. Je 
to také zájmem ze strany ZŠ a vychovatelek 
z Družinky, které navštěvují se svými žáky 
knihovnu každý měsíc.

Pro starší žáky ZŠ Hulín byl na konci týdne 
připraven Komiksový workshop. Komiksový 
scénárista Daniel Vydra žáky stručně seznámil s 
komiksem, jeho historií, principy a konkrétním 
postupem tvorby komiksu. V druhé polovině 
workshopu se žáci sami proměnili ve scénáristy 
a ilustrátory. V týmech vytvářeli komiksy na 

dané téma k připraveným podkladům. Témata 
měla vždy vtipnou pointu, bylo vidět, že se žáci 
zapojili, práce je bavila, vyzkoušeli si i herecké 
dovednosti, o kterých lektor prohlásil, že je 
nadmíru spokojen. Ne nadarmo hulínské děti 
navštěvují LDO při ZUŠ Hulín.

Dopoledne strávené v knihovně bylo pro 
děti velmi zábavné a zase jsme snad získali nové 
čtenáře. Závěr už několik let patří Světýlkové-
mu průvodu, který se letos opravdu vydařil.  
I přes nepřízeň počasí se nám nakonec podařilo 
akci uspořádat.



Hulíňan

14

Počasí se umoudřilo, v podvečer se začaly na dvoře městské 
knihovny scházet celé rodiny s rozsvícenými lampionky a lucerničkami. 
Účastníky jsme počítaly na stovky. Stezka plná světýlek vedla kolem 
Kulturního klubu, před letním kinem na děti čekal strašidelný tunel, 
v parku se děti pozdravily s pohádkovými postavičkami a u SVČ už je 
netrpělivě vyhlížela bílá paní. V zahradě Klubíčka se účastníci průvodu 
posilnili čajem a podepsali arch na památku účasti. Před ZŠ pak proběhla 
skvělá ohňová show v podání hulínské skupiny AWERTIMA.

Je až neuvěřitelné, kolik dětí, rodičů a prarodičů si v Hulíně nene-
chalo ujít již tradiční akci. Moc by se mi líbilo, kdyby se alespoň polovina 
z nich stala našimi čtenáři. 

Ráda bych poděkovala městu Hulín za podporu a za spolupráci 
SDH Hulín a SVČ Hulín.

Děkujeme všem za neuvěřitelnou účast, která nás velmi potěšila. 
J. Zakravačová

Dotazník pro zjišťování spokojenosti uživatelů Městské knihovny 
v Hulíně. Více na www.knihovnahulin.cz, https://goo.gl/xgDMZM

HC Žopy B - HC Spartak Hulín 6:5 SN 
(4. 10. 2015), branky: Remeš 5x. Ze začátku to 
nevypadalo špatně. Vedli jsme 1:0 a hráli docela 
obstojně. Nicméně postupem času docházely 
síly, méně jsme bruslili, hráli chaoticky a kluci 
ze Žop jako už tradičně trošku přemotivovaní 
bojovali. Postupně otočili výsledek a celý zápas 
jsme dotahovali. Měli jsme relativně hodně šan-
cí, ale jejich proměňování bylo tristní. Všechny 
góly dala naše nová letní posila, ten vyrovnávací 
padl 17 vteřin před koncem, pěkné dráma! Nájez-
dová loterie dopadla lépe pro soupeře. Tradičně 
jsme stavěli na vynikajícím výkonu brankaře, 
kterého jsme si pro tento zápas museli vypůjčit 
od HC Senators. 

HC Spartak Hulín - HC Rymice 0:3 
(10. 10. 2015). Odehráli jsme velmi špatný 

10. 10. 2015 se Aneta Miklišová zú-
častnila plaveckých závodů ve Vyškově. Za 
účasti 223 dětí z 23 oddílů se Anetce podařilo 
obsadit krásné 3. místo na trati 100 m znak s 
časem 1:28,9. Na závěrečnou štafetu 4x50VZ 
žačky nastoupily Magdaléna Kudelová, Sofie 
Raiskupová, Markéta Plachá a Aneta Mikli-
šová a vybojovaly 2. místo.Všem gratulujeme  
a přejeme hodně plaveckých úspěchů.

Eva Svobodová

SPORT

Závody Vyškovský hrošík

Hokejové okénko HC Spartak Hulín

zápas plný chaotické hry bez jakýchkoliv smy-
sluplných přihrávek. Divák musel trpět. První 
gól jsme dostali pár vteřin před koncem druhé 
třetiny a byl to gól sporný, nejspíše to gól ani 
nebyl. Na začátku třetí části hry jsme dostali gól 
druhý a poslední branka padla při power-play do 
prázdné brány.

HC Spartak Hulín - HC Jiskra Chropyně 6:3
(21. 10. 2015), branky: Jakšík, Pecha, Vítoslav-
ský, Pecháček, Hložek, Kubo. Na soupeře jsme 
vlétli a v prvních pěti minutách dali 3 relativně 
lehké a šťastné góly. Kluci z Chropyně dokázali 
po našich dvou chybách snížit na 2:3, ale odsko-
čili jsme na 5:2 a zápas kontrolovali, poslední gól 
jsme dali do prázdné brány. Výborně nám opět 
zachytal gólman, kterého jsme podpořili nad 
poměry dobrým bruslením a bojovností. 

HC Spartak Hulín - RHL Přerov 2:6 
(22. 10. 2015), branky: Simerský, Horáček. Stalo 
se nám to samé co proti Chropyni, jen v opačném 
gardu. Za prvních 10 minut nám soupeř nasázel 
3 branky po našich minelách a bylo vymalováno. 
Na začátku třetí třetiny jsme snížili na 2:4, ale 
poté přišlo vyloučení na 4 minuty, během kterého 
jsme dostali další branku, a bylo po zápase. 

L. Pecháček



Hulíňan

15

•  Pronajmeme nebytové prostory v objektu R-
-Market, ul. Ed. Světlíka.

 Možnost zřízení občerstvení, výčep piva, kan-
celář, ev. sklad nebo holičství apod.

 Informace na tel.: 573 351 210

• Prodám jablka 1 kg/10,- Kč, 
 mob.: 705 002 794.

• Staré pivní lahve s litými nápisy, staré pivní a 
nápojové sklenice, pivní tácky, ohřívátka, re-
klamní cedule, dokumenty a fotky z pivovarů a 
hospod, a také předválečné pohlednice koupím 
do sbírky.Tel.: 734 282 081.

• Prodám byt 3+1 v Hulíně, ulice Sadová. Cena 
800 000,00 Kč. tel.: 606 440 050

• Koupím vzduchovku. Tel.: 605 509 730.

• Pronajmu domek v Bezměrově.
 Tel.: 605 509 730.

• Prodám sedlo na koně. Tel.: 605 509 730.

• Prodám cca 70 ks cihel CDM – odlehčená, 
rozměr 240 x 115 x 113 cm, cena 5,- Kč za  
1 ks. Tel.: 739 009 813.

Desítky tenistů z Hu-
lína se od pátku 23. 
října radují z nového 
dvorce ve sportovním 
areálu nedaleko ško-

ly. Výstavbu antukového hřiště, které budou 
využívat také děti ze školy, podpořila Nadace 
ČEZ příspěvkem 900 tisíc korun. 

Sportovní klub Spartak Hulín provozuje 
také kurty za Sokolovnou, ty jsou ale v nevy-
hovujícím technickém stavu, jejich podloží 
propouští málo vlhkosti a nedovolují hru za 
horšího počasí nebo po dešti. „Díky nadačnímu 
příspěvku jsme mohli vybudovat moderní kurt, 
který má odvodnění pomocí drenážního systé-
mu. Tím jsme získali možnost hry na antuce i za 
ne zcela příznivého počasí, což je pro trénink  
a sportovní vývoj dětí i dospělých z našeho spor-
tovního klubu nesmírně důležitá záležitost,“ 

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Prodám skleněnou vitrínu se dvěma skleněnými 
poličkami, širokou cca 1 m, vysoká cca 80 cm. 
Vhodná pro prodejny - vystavování zboží. Cena 
400,- Kč. Tel.: 739 009 813.

• Prodám jablka 10,- Kč/kg a hrušky 12,- Kč/kg. 
Tel.: 739 009 813.

• Prodej křovinořezu Vega BC520PRO, 1x pou-
žitý (prodej z důvodu úmrtí). Tel.: 774 090 273. 

• Hledám paní na úklid rodinného domu v Hulíně.  
4 hodiny týdně. Více informací na tel.: 721 573 883.

• Prodám zahradu v Hulíně 800 m2, chatka, stud-
na, rozvody elektřiny a vody po celé zahradě. 
Cena dohodou. Více na tel.: 573 351 321.

• Oprava a prodej šicích strojů. Přijedu na požá-
dání. Tel.: 603 213 856.

• Přijmeme prodavačku pro prodejnu COOP  
v Pravčicích, jedná se o záskok za nemoc, nej-
lépe důchodkyni. Informace v prodejně nebo na 
tel.: 604 979 746.

• Prodám bezdrátová HIFI sluchátka k televizi zn. 
PHILIPS, dosah 100 m, výborné slyšení. Úplně 
nová. Tel.: 932 778 177.

• Prodám 2 ks stolů 100x70 cm, na povrchu 
kachličky, kus 300,-Kč. Tel.: 608 624 411.

• Prodám cirkulárku pilu tov. výroby za 4000,- 
Kč. Tel.. 603 386 897.

• Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domác-
nosti. Tel. 604 610 683.

• Milé nevěsty, využijte nabídku krásných 
svatebních šatů na www.moda-expres.cz. 
Zboží, které je na skladě, k dodání ihned, 
možnost vyzkoušení v kosmetickém studiu  
v Kroměříži.

• Servis pračky, myčky, sporáky a další elekt-
rospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 737 366 124, 
www.servis-dolak.g6.cz.

 ING. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro-
vádí veškeré zeměměřické práce v oblastech 
katastru nemovitostí a stavební geodézie. 
Tel.: 724 221 815.

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních  
i venkovních. Volejte kdykoliv Rybenský Hulín, 
tel. číslo 604 301 146.

Tenisté v Hulíně mají nový kurt, chtějí k tenisu přilákat děti

řekl předseda SK Spartak Hulín Pavel Janečka 
z SK Spartak Hulín.

Na Oranžovém tenisovém hřišti tak od 
nynějška bude moci plnohodnotně trénovat  
a soutěžit všech zhruba třicet dětí i dospělých, 
členů hulínského tenisového oddílu, ale také 
veřejnost, které chce vedení klubu využívání 
dvorce nabídnout.

„Pro město je důležité umístění nového kur-
tu nedaleko školy. Věřím, že dětem se tenis zalíbí 
a budou na novém hřišti sportovat a trávit svůj 
volný čas,“ dodal starosta Hulína Roman Hoza.

Nadace ČEZ pomáhá městům a obcím 
po celé České republice v budování dětských  
a sportovních hřišť od svého založení v roce 
2002. Za tuto dobu podpořila výstavbu více než 
330 hracích ploch částkou přesahující 300 mili-
onů korun. „V Hulíně existuje početná skupina 
dětských i dospělých tenistů, kteří pro rozvíjení 
svého zájmu potřebují plnohodnotné zázemí. 
Moc rádi jsme SK Spartak Hulín pomohli 
s vybudováním nového hřiště, které podporuje 
činorodé vedení společenského života i aktivní 
trávení volného času ve Zlínském kraji,“ uvedla 
ředitelka Nadace ČEZ Michaela Žemličková.

Vladislav Sobol
mluvčí Skupiny ČEZ

BLAHOPŘÁNÍ PODĚKOVÁNÍ

Dne 1. listopadu 2015 oslavil významné 
životní jubileum pan 

BOHUMÍR POSPÍŠIL, rodák z Hulína
Hodně zdraví a životního optimismu 

přejí knihovnice MěK z Hulína.

Dne 25. listopadu 2015 oslaví krásné 
životní jubileum 90 let náš pan 

VLASTIMIL ÚLEHLA
Přejeme hodně zdraví, nová kolena 

a stále veselou mysl, dcery s rodinami  
a holky z knihovny.

Děkuji všem příbuzným, přátelům 
a známým, kteří se přišli rozloučit 

s panem 

MIROSLAVEM MIKLEM. 

Také děkuji za projevené soustrasti. 
Za celou rodinu manželka Jarmila



Hulíňan

16

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně 

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz 
Tisk: TYPOservis Holešov, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 4. 11. 2015

VZPOMÍNKA OPUSTILI NÁS

Naděžda Holá 1933

Marie Svobodová 1922

Ing. Helena Chutná 1948

Miroslav Mikl 1954

Vladimír Svoboda 1964

Jaroslava Lacová 1930

Marie Bártková 1925

Dne 19. října 2015 jsme vzpomněli 
druhé smutné výročí úmrtí naší 

maminky a babičky, paní 

MARIE KUPKOVÉ 
z Hulína 

S láskou stále vzpomínají dcery 
s rodinami.

30. října uplynulo 12 let, co nás navždy 
opustila paní 

LADISLAVA ZAPLETALOVÁ, 
rozená Dlabajová

Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi 
tichou vzpomínku. Stále vzpomínají 
maminka, bratr Jiří a sestry Jarmila, 

Zdenka, Iveta,Věra a Marie s rodinami.

Dne 1. listopadu 2015 
by se dožil 77 let

pan 

LADISLAV DLABAJA

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají manželka asyn a dcery 

s rodinami.

Za Tvoji lásku, maminko naše zlatá,
za všechny Tvoje velké oběti,

buď štědrou k Tobě ruka Boží svatá,
toť poslední je vroucí přání od dětí.

Dne 13. 11. 2015 vzpomeneme třetí výročí 
úmrtí, kdy nás navždy opustila moje 

manželka, naše maminka a babička, paní 
DANA RAMPASOVÁ 

z Hulína
Stále s láskou vzpomínají manžel Jiří 

a dcery Dana a Anna s rodinami.
Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.

Dne 1. listopadu 2015 jsme vzpomněli
1. smutné výročí, kdy nás navždy opus-
tila naše milovaná manželka, maminka, 

babička a prababička, paní 

DRAHOMÍRA SIMERSKÁ

S láskou stále vzpomíná syn Miroslav 
s rodinou.

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.

Díky za to, čím jsi nám v životě byla, 
za každý den, který jsi  pro nás žila.
Dne 8. listopadu 2015 uplyne první 

výročí  od úmrtí naší drahé manželky, 
maminky a babičky, paní 

PAVLY BALLNÉROVÉ 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají manžel, dcera 
a syn s rodinami.

Odešla jsi všem, kdo rádi Tě měli, aniž 
by Tvé rty sbohem zašeptaly. Dny, 

týdny, měsíce a léta plynou, ale nikdo 
nezacelí tu ránu bolestivou. 

Dne 16. listopadu 2015 vzpomeneme 
dvanácté smutné výročí úmrtí naší 
drahé maminky a manželky, paní 

ALEXANDRY DOLEŽELOVÉ 
rozené Rudolfové 

z Hulína 

Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Manžel Petr a dcera Alečka.


